ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số             /UBND-VP

Vv triển khai Công điện 08-CĐ/TU

ngày 18/3/2022. Công điện số 05-

CĐ/HU ngày 19/3/2022 về việc

lãnh đạo chỉ đạo đẩy mạnh tiêm

vắc xin phòng COVID-19 trên địa

bàn tỉnh.

Triệu Sơn, ngày      tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

Thực hiện Công điện số 08-CĐ/TU ngày 18/3/2022 của Tỉnh ủy Thanh

Hóa; Công điện số 05-CĐ/HU ngày 19/3/2022 của Huyện ủy Triệu Sơn về việc

lãnh đạo chỉ đạo đẩy mạnh tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh;

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các

đơn vị liên quan triển khai một số nội dung sau:

     1. Chủ tịch UBND các xã thị trấn

- Tập trung cao nhất việc lãnh đạo chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin

phòng COVID-19 theo đúng chỉ đạo của Ban thường vụ Tỉnh ủy, Huyện ủy,

UBND huyện; rà soát, quản lý đối tượng tiêm chủng, nắm chắc danh sách đến

từng người dân cư trú trên địa bàn về thời gian tiêm vắc xin, dự kiến thời gian

tiêm mũi bổ sung, mũi nhắc lại và đề xuất nhu cầu vắc xin hàng tuần theo kế

hoạch; cập nhật kịp thời thông tin trên phần mềm tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19.

- Tổ chức tiêm chủng theo đúng hướng dẫn của Sở Y tế, khoa học, an

toàn, đảm bảo giãn cách, tránh ùn ứ tại điểm tiêm; tiếp tục huy động tối đa nhân

lực và các điều kiện phục vụ tiêm chủng, không để người dân bị chậm mũi, bỏ

mũi; hoàn thành việc tiêm mũi bổ sung, mũi nhắc lại trong tháng 3/2022;

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện sẵn sàng triển khai tiêm chủng cho trẻ em

từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi ngay khi có phân bổ vắc xin;

- Báo cáo theo mẫu gửi kèm về Trung tâm Y tế huyện; báo cáo bổ sung

hàng ngày số người được tiêm vaccin COVID-19 ( Mũi 1,Mũi 2, Mũi 3) về cơ

quan Thường trực Ban chỉ đạo huyện) qua khoa Kiểm soát bệnh tật Trung tâm Y

tế huyện Email: (ksdbtrieuson@gmail.com) trước 16h00 ngày 27/3/2022 để tổng

hợp báo cáo Ban chỉ đạo huyện và Sở Y tế.

mailto:ksdbtrieuson@gmail.com

2

2. Trung tâm Y tế huyện

- Xây dựng kế hoạch tiêm chủng và thường xuyên cập nhật, bổ sung cho

phù hợp tình hình thực tế; tập trung tối đa lực lượng, trang thiết bị, phương tiện

đảm bảo thực hiện tiêm chủng an toàn, chất lượng hoàn thành nhanh nhất tiến độ

tiêm chủng trên địa bàn huyện, không để xảy ra quá tải, lây lan dịch bệnh trong

khi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Tổng hợp nhu cầu vắc xin của các xã, thị trấn báo cáo Sở Y tế, CDC tỉnh

đảm bảo cung ứng đầy đủ nhu cầu vắc xin của các xã, thị trấn.

3. Bệnh viện Đa khoa huyện: Sẵn sàng, trang thiết bị, phương tiện, đội

cấp cứu đảm bảo thực hiện tiêm chủng an toàn.

4. Đề nghị Mặt trận tổ quốc huyện, các ban ngành, đoàn thể, tổ chức

chính trị xã hội

 Huy động lực lượng phối hợp với các xã, thị trấn rà soát, xác minh thông

tin, giám sát đối tượng tiêm chủng, nắm chắc danh sách đến từng đoàn viên, hội

viên, người dân cư trú trên địa bàn, hỗ trợ thực hiện nhập liệu tiêm chủng trên

phần mềm tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; tăng cường tuyên truyền vận

động những người đến lịch tiêm chủng vắc xin, tiến hành “ đi từng ngõ, gõ từng

nhà, rà từng người”, tránh bỏ sót người thuộc diện chỉ định tiêm mà không được

tiêm chủng.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ

trưởng các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- TTr HU, HĐND (b/c);

- Chủ tịch các phó chủ tịch;

- Lưu:VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

PHỤ LỤC 1

BÁO CÁO TIÊM MŨI BỔ SUNG, NHẮC LẠI VẮC XIN

 PHÒNG COVID – 19

Đơn vị Dân số
Số người

≥18 tuổi

Tiêm mũi bổ sung Tiêm mũi nhắc lại

Tổng cộng Đạt (%) Tiêm tại

địa

phương

Tiêm nơi khác

Tiêm tại

địa

phương

Tiêm nơi

khác

      Ngày     tháng     năm 2022

TRƯỞNG TRẠM Y TẾ CHỦ TỊCH UBND XÃ, THỊ TRẤN

PHỤ LỤC 2

BÁO CÁO SỐ LƯỢNG TRẺ EM TỪ 5 ĐẾN 11 TUỔI

Đơn vị
Số trẻ từ 5

đến 6 tuổi

Số trẻ từ

6 đến 7

tuổi

Số trẻ từ 7

đến 8 tuổi

Số trẻ

từ 8 đến

9 tuổi

Số trẻ từ 9

đến 10 tuổi

Số trẻ từ

10 đến

11 tuổi

Số trẻ từ

11 đến 12

tuổi

TỔNG

CỘNG

      Ngày     tháng     năm 2022

TRƯỞNG TRẠM Y TẾ CHỦ TỊCH UBND XÃ, THỊ TRẤN

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-22T16:12:55+0700

		2022-03-22T16:35:03+0700

		2022-03-22T16:35:29+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-22T16:35:45+0700